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Okazuje się, że inteligencja nie jest jedynie cechą ludzi
oraz zwierząt. Naukowcy odkryli inteligentne molekuły, które reagują na bodźce zewnętrzne,
zmieniając swój kształt.

Inteligentne molekuły, które można znaleźć między innymi w proteinach czy syntetycznych
polimerach, mogłyby w przyszłości funkcjonować jako nanoprzełączniki. Bodźce takie, jak: ciepło -
zimno, światło - ciemność czy zmienione stężenie soli mogą być modyfikowane w różny sposób,
działając dzięki temu jak stymulator owych molekuł.

Jednakże zanim naukowcy zaczną naprawdę używać inteligentnych molekuł, muszą uzyskać o nich
sporo wiedzy.  Fizykowi, dr Michaelowi Nash, udało się po raz pierwszy wywołać reakcję pojedynczej
molekuły polimeru. Aby tego dokonać, Nash - przy pomocy mikroskopu sił atomowych (AFM) -
umieścił syntetyczny polimer na powierzchni złota. Jeden koniec polimeru przylgnął do powierzchni,
natomiast drugi – do głowicy mikroskopu. W momencie zwiększenia stężenia soli w otaczającym
polimer środowisku zaobserwowano stopniowe opadanie molekuły.

Nash, który jest autorem badania, wyjaśnia, iż w wysoko stężonym roztworze soli następuje
odwodnienie i skurczenie polimeru. Po powrocie do niższego stężenia soli molekuła podnosi się,
wracając do stanu pierwotnego.

Nowo odkryta metoda biofizyka z Monachium zapewne stanie się istotnym elementem
nanoprzełączników przyszłości, które znajdą zastosowanie miedzy innymi w biosensorach, lekach czy
chromatografii.

Źródło: www.nanonet.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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